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R$ 1,00

QUADRO DO ATIVO, PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

ATIVO
Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagbes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
Ativo Nao Circulante Mantido para Venda
Ativo Biologico
Variagbes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente
Total Ativo Circulante
Ativo Néo Circulante
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel
Diferido
Total do Ativo Nao Circulante
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Passivo Circulante
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo
Transferéncias Fiscais a Curto Prazo
Provisbes a Curto Prazo
Adiantamento de Clientes e Demais Obrigagdes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante

Passivo Ndo Circulante
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo
Demais Obrigagdes a Longo Prazo
Resultado Diferido
Total do Passivo Nao Circulante

Patrimonio Liquido
Patrimonio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagédo Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Apuracéo do Resultado do Exercicio
(-) Acdes / Cotas Em Tesouraria
Total do Patrimonio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

Nota

Exercicio: 2024

Exercicio Exercicio
Atual Anterior
9.204.933,21 7.413.661,53
730.786,78 641.129,60
39.120.869,24 38.157.544,28
1.434.630,95 1.424.126,06
0,00 0,00
0,00 0,00
55.114,36 41.360,17

50.546.334,54

47.677.821,64

428.733,96 285.044,01
362.599,86 361.808,74
38.054.905,54 35.964.130,43
0,00 0,00

0,00 0,00
38.846.239,36 36.610.983,18
89.392.573,90 84.288.804,82
14.886,81 0,00
167.708,31 0,00
675.588,86 113.082,83
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
16.477,61 191,55
874.661,59 113.274,38
0,00 0,00
2.084.375,03 2.300.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
58.748.008,96 58.748.008,96
0,00 0,00
25.022,74 2.737,97
60.857.406,73 61.050.746,93
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
23.124.783,51 23.124.783,51
4.535.722,07 0,00
0,00 0,00
27.660.505,58 23.124.783,51
89.392.573,90 84.288.804,82

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 13/Jun/2024, 11h e 16m.
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Campo Bonito - Parana

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES
(LEI N° 4.320/64)

Exercicio: 2024

Total dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio Exercicio
ATIVO (1) Nota Atual Anterior
Ativo Financeiro 48.364.676,61 45.595.830,34
Ativo Permanente 41.027.897,29 38.692.974,48
Total do Ativo 89.392.573,90 84.288.804,82
PASSIVO (ll)
Passivo Financeiro 6.979.476,44 1.486.309,41
Passivo Permanente 61.025.115,04 61.050.746,93
Total do Passivo 68.004.591,48 62.537.056,34
Saldo Patrimonial (I - Il) 21.387.982,42 21.751.748,48
Campo Bonito - Parana
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO
(LEIN® 4.320/64) Exercicio: 2024
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Garantias e Contrapartidas recebidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres 1.950.718,09 0,00
Direitos Contratuais 0,00 0,00
Demandas Judiciais 0,00 0,00
Outros atos potenciais ativos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Ativos 1.950.718,09 0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantias e Contragarantias concedidas 0,00 0,00
Obrigacdes conveniadas e outros instrumentos congéneres 0,00 0,00
Obrigagdes contratuais 30.218.784,70 20.385.128,65
Demandas Judiciais 0,00 0,00
Outros atos potenciais passivos 0,00 0,00

30.218.784,70

20.385.128,65

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 13/Jun/2024, 11h e 16m.
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R$ 1,00

Campo Bonito - Parana

QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO

(LEI N° 4.320/1964)

FONTE DE RECURSOS
0 Recursos Ordinarios (Livres)
1 Recursos Do Tesouro (Descentralizados)
40 Regime Proprio de Previdéncia Social.
101 Fundeb 60%
102 Fundeb 40%
103 Educagao/ 5% S/ Transf Constitucionais
104 Educagéo / 25% S/ Impostos
107 Salario Educagao
124 Programa Pnate-Me/Fnde-Presidencia
130 Merenda Escolar
131 Transporte Escolar
133 Construgdo de Escola (Creche) - Conv. Federal
149 Pm Campo Bonito Escola Tempo Integral.
203 Auxilio Financeiro
303 Saude / Percentual Vinc S/ Rec Impostos
342 Investimentos Em Ubs C/C 17066-6
345 Fundo Nacional de Saude 17.405-X
349 Bloco de Investimento Das Agdes e Servigos Publicos de Saude - Estadual 129-7
350 Bloco de Custeio Das Agdes e Servigos Publicos de Saude- Estadual 119-0
353 Consamu - Sus Estadual
354 Incremento Temporario Do Piso de Atengdo Basica (Pab) - Portaria 621/2020
494 Bloco de Custeio Das Agdes e Servicos Publicos de Saude
501 Alienagado Bens Mdveis
504 Royalties e Outras Compensagdes Financeiras Nao Previdenciarias
507 Contribuigdo de lluminagdo Publica, Art. 149-A, Cf
510 Taxas - Exercicio Poder de Policia
511 Taxas - Prestacédo de Servigos
512 Cota-Parte da Contibuigéo de Interven. Dominio Econémico.
518 Bloco de Investimento Das Agdes e Servigos Publicos de Saude
551 Compensacéo Entre Regimes Previdenciarios
780 Pavimentacao Horizonte
789 Igdn 20007-7 (16519-0) (933)
790 Ppd
791 Igd - Bolsa Familia 16.518-2 (20004-2/933)
793 Convénio Multas Detran Pr
801 Feas Ppas Gov. Pr
804 Construgdo da Capela Mortuaria 18356-3
827 Fia Conselho Tutelar
831 Feas Incentivo Vi
844 Fia - Atencgdo Crianga e Adolescente
845 Fia Impacto Covid
847 Barracdo Industrial - Gov. Estado
849 Restauragdo Praga Osvaldo Zibetti - Convénio
850 Patrulha Mecanizada - Mapa Cef
854 Estruturacao da Rede de Servicos Do Suas
855 Fia Incentivo a Primeira Infancia
856 Convenio Ponte Braganey
857 Convenio 387/2023 Secid. Caminhao
858 Convenio 525/23 Secid - Asfalto Novo Vida Nova
859 Inc Higiene Intima
861 Tct 007/2023 Procel - lluminacad Led
862 Convenio - Caminhao
934 Bloco de Financiamento da Atengdo Basica
940 Procad Suas
1009 Operagéo de Crédito
1018 Emenda Parlamentar
1019 Auxilio Financeiro - Satde
1029 Covid 19 - Transferencias Voluntarias Publicas

Nota

Exercicio: 2024

Exercicio Exercicio

Atual Anterior
4.237.934,41 1.554.574,25
(300.510,06) 7.288,14
36.980.177,13 36.096.393,69
181.255,41 77.461,33
70.246,53 37.960,94
(639.016,32) 9.664,36
123.762,99 186.611,85
30.842,05 28.744,47
20.358,76 4.340,31
32.461,66 28.896,02
28.798,35 2.633,53
9.610,63 9.361,78
51.710,63 0,00
19,21 19,21
(1.597.211,84) 70.018,68
1.840,33 1.781,69
19.986,65 19.349,85
1.287.844,71 987.055,08
578.091,32 487.465,48
0,00 0,00
263.664,06 13.664,06
268.061,69 157.439,12
0,82 0,82
38.352,43 32.578,63
18.839,04 13.228,95
21.714,71 2.210,35
39.182,43 14.267,64
7.296,74 1.998,38
5.908,82 5.698,98
2.179.728,09 2.111.523,93
19.996,02 19.996,02
821,27 795,03
15.022,44 12.508,51
93.865,47 75.807,37
149,49 144,72
(2.344,41) 15.991,44
(20.000,00) (20.000,00)
10.326,83 9.997,81
2.373,15 2.297,53
22.175,39 21.468,86
1.356,71 1.312,25
(186.658,24) (302.532,89)
235,74 235,74
(89.866,21) (91.751,69)
1.231,56 897,04
28.292,18 27.611,28
10.619,17 10.619,17
421,57 (649.000,00)
(4.338.400,00) 0,00
5.322,29 0,00
122.210,74 0,00
2.560,62 0,00
61.778,46 41.552,10
12.888,55 12.888,55
215.829,62 205.471,99
6.283,58 6.283,58
107.559,92 107.559,92
6.635,23 6.635,23

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 13/Jun/2024, 11h e 16m.




BALANCO PATRIMONIAL

Municipio: Campo Bonito

Parana

Periodo: 01/01/2024 Até 31/05/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

1033 Investimento Covid-19
1035 Covid Escolas Publicas - Portaria 1857/20
1051 Acs
1053 Lei Paulo Gustavo Audio Visual
1054 Lei Paulo Gustavo - Outras Areas
1056 Auxilio Financeiro - Educagéo
1057 Emenda Constitucional 123 Auxilio P/Municipio
1063 Lei Aldir Blanc
1067 Piso Enfermagem
1072 Asfalto Itaipu
1073 Aucxilio Financeiro da Uniao
2000 Recursos Ordinarios Livres - Superavit
2349 Saude - Superavit Financeiro_2022
2350 Superavit Bloco de Custeio Estadual
2354 Incremento Temporario Do Piso de Atengao Basica (Pab) - Portaria 621/2020
2791 Igd Bolsa - Superavit
2849 Superavit Restauracao Praca Osvaldo Zibetti
2855 Superavit Primeira Infancia
2856 Ponte Braganey
2940 Suas
21053 Superavit Paulo Gustavo Audiovisual

Superavit/Déficit do Exercicio

677,50
1,66
22.187,21
44.962,20
18.232,41
130,67
149,77
51.280,70
7,75
2.619.786,37
1.690,33
(803.641,40)
(498.688,00)
(31.966,96)
(5.416,94)
(54.742,87)
(235,74)
(19.969,99)
(10.619,66)
(12.888,55)
(7.374,81)
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R$ 1,00
677,50
1,66
19.703,85
43.574,65
17.651,50
130,67
149,77
0,00
4.346,82
2.542.573,10
1.690,33
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41.385.200,17

44.109.520,93

*Nota Explicativa: Os valores apresentados consideram a movimentagéo das contas Intra OFSS.

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 13/Jun/2024, 11h e 16m.



